INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 8/DG-PAR/PARACURU, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS PARACURU DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas conforme Portaria nº 843/GABR/REITORIA, de 06 de agosto de 2020,

CONSIDERANDO o que dispõe a Portaria nº 1259/GABR/REITORIA, de 16 de
dezembro de 2020;

CONSIDERANDO a Resolução nº 75, de 13 de agosto de 2018;
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo nº 23824.000942/2020-51,

RESOLVE:

Art. 1º - Atualizar, conforme o quadro abaixo, a composição do  Colegiado do Curso de

Tecnologia em Gestão Ambiental, cujos membros foram designados mediante Portaria nº 24/DG-
PAR/PARACURU, de 27/05/2020:

Nome Siape /Matrícula Função
Marcio Alves Bezerra 1757928 Presidente
Carlos Sergio Rodrigues da Silva 2408470 Docente Base Comum
Mayhara Martins Cordeiro Barbosa 1842469 Suplente Docente da base Profissionalizante
Jorgeana de Almeida Jorge Benevides 1958146 Docente Base Profissionalizante
Ana Karine Portela Vasconcelos 2553883 Suplente Docente da Base Profissionalizante
Rodrigo de Salles 1757862 Docente Base Profissionalizante
Toivi Masih Neto 1757995 Suplente Docente Base Profissionalizante
Luciana Antonia Araujo de Castro 1684505 Docente Base Profissionalizante
Max William de Pinho Santana 1448072 Suplente Docente Base Profissionalizante
Selma Romana Costa de Albuquerque 3011816 Titular Técnica em Assuntos Educacionais
Juliane Vargas 1338503 Suplente Pedagoga
Francisco Victor Almeida Teles 20191293000114 Aluno Titular
Williana Oliveira Wan Lume 20191293000173 Aluna Suplente
Jader de Araújo Alves 20192293000180 Aluno Titular
Filipe Laurent Pereira de Moura 20192293000 Aluno Suplente

 Art. 2º -  Revogar as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, ANOTE-SE E CUMPRA-SE.

Jarbas Rocha Martins
Diretor-Geral substituto do campus Paracuru

Documento assinado eletronicamente por Jarbas Rocha Martins , Diretor-Geral do campus

Boletim de Serviços Eletrônico em
03/02/2021

Portaria 8 (2358169)         SEI 23824.000942/2020-51 / pg. 1

Paracuru substituto, em 03/02/2021, às 17:56, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2358169
e o código CRC E785CEE1.

Referência: Processo nº 23824.000942/2020-51 SEI nº 2358169

Portaria 8 (2358169)         SEI 23824.000942/2020-51 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 8/DG-PAR/PARACURU, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS PARACURU DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas conforme Portaria nº 843/GABR/REITORIA, de 06 de agosto de 2020,

CONSIDERANDO o que dispõe a Portaria nº 1259/GABR/REITORIA, de 16 de
dezembro de 2020;

CONSIDERANDO a Resolução nº 75, de 13 de agosto de 2018;
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo nº 23824.000942/2020-51,

RESOLVE:

Tornar pública a retificação da Portaria nº 8/DG-PAR/PARACURU conforme indicado

abaixo:
Onde se lê: "designados mediante Portaria nº 24/DG-PAR/PARACURU, de 27/05/2020."
Leia-se: "designados mediante Portaria nº 42/DG-PAR/PARACURU, de

16/10/2020 (2066518)."

PUBLIQUE-SE, ANOTE-SE E CUMPRA-SE.

Jarbas Rocha Martins
Diretor-Geral substituto do campus Paracuru

Documento assinado eletronicamente por Jarbas Rocha Martins , Diretor-Geral do campus
Paracuru substituto, em 04/02/2021, às 20:34, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2360424
e o código CRC 6C6F0C28.

Referência: Processo nº 23824.000942/2020-51 SEI nº 2360424

Boletim de Serviços Eletrônico em
05/02/2021

Portaria 8 (2360424)         SEI 23824.000942/2020-51 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 8 (2358169)
	Portaria 8 (2360424)